



证券代码:200054 证券简称:建摩B 公告编号:2014-077

## 重庆建设摩托车股份有限公司 关于 2013 年度报告及 2014 年半年度 报告涉及财务数据的更正公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据重庆证监局 关于对重庆建设摩托车股份有限公司采取责令改正措施的决定(详见 2014 年 8 月 16 日公司公告)的整改要求,公司对 2013 年度报告及 2014 年半年度报告中有关财务信息更正披露如下:

一、会计差错更正的原因及说明  
因公司在建工程转固不及时导致 2013 年少提折旧 11.98 万元,及无形资产未及时输入并摊销导致 2013 年少计提摊销 34.83 万元。公司根据《企业会计准则第 4 号—固定资产》、《企业会计准则第 6 号—无形资产》及证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》相关规定,对 2013 年度财务报表进行调整,调整后影响公司 2013 年度利润 46.81 万元,调整后的 2013 年度财务报表及涉及更正事项相关财务报表附注经立信会计师事务所审计。

因调整 2013 年度财务报表在建工程转固补提折旧 11.98 万元,无形资产计提摊销金额 34.83 万元,2014 年半年度报表作相关调整,且冲回在 2014 年 3 月重复计提的折旧 11.98 万元。

二、会计差错更正事项对财务报表的影响情况  
(一)对 2013 年度报告的影响情况

1.更正后的主要会计数据和财务指标

项目	更正前		更正后	
	2013年	本年比上年增减(%)	2013年	本年比上年增减(%)
营业收入(元)	1,885,831,544.85	3.42%	1,885,831,544.85	3.42%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,057,417.49	108.39%	11,589,364.53	108.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-98,948,424.66	32.6%	-99,416,477.62	32.28%
经营活动产生的现金流量净额(元)	162,848,662.04	80.3%	162,848,662.04	80.3%
基本每股收益(元/股)	0.101	108.39%	0.097	108.06%
稀释每股收益(元/股)	0.101	108.39%	0.097	108.06%
加权平均净资产收益率(%)	8.13%	75.14%	7.83%	74.84%
总资产(元)	2,744,421,025.89	-4.88%	2,743,952,972.93	-4.89%
归属于上市公司股东净资产(元)	151,383,199.55	6.28%	150,915,146.59	5.95%

2.更正后的财务报表项目

报表项目	更正前		更正后	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
资产负债表项目				
固定资产	763,705,401.21	615,254,019.58	765,309,375.94	616,857,994.31
在建工程	11,013,703.97	11,013,703.97	9,289,928.04	9,289,928.04
无形资产	103,611,915.99	90,978,642.33	103,263,664.23	90,630,390.57
非流动资产合计	1,607,077,106.45	1,584,144,307.28	1,606,609,033.69	1,583,676,254.32
流动资产合计	2,744,421,025.89	2,164,412,353.94	2,743,952,972.93	2,163,944,300.98
资产总计	4,351,498,132.34	3,748,556,661.22	4,350,561,006.62	3,747,610,555.30
未分配利润	-1,054,193,118.04	-914,521,671.01	-1,054,661,171.00	-914,989,549.67
归属于上市公司所有者权益合计	151,383,199.55	289,114,597.58	151,489,346.26	288,646,544.62
所有者权益(或股东权益)合计	2,744,421,025.89	2,164,412,353.94	2,743,952,972.93	2,163,944,300.98
管理总成本	2,025,492,004.04	1,662,818,227.84	2,025,960,037.00	1,663,286,280.80
管理费用	157,288,098.41	116,257,198.34	157,756,151.37	116,725,251.30
营业利润	-101,300,723.08	-65,215,668.12	-101,768,776.04	-65,683,721.08
利润总额	9,700,405.29	7,494,483.42	9,231,997.53	7,026,430.46
净利润	10,065,257.08	7,494,483.42	9,597,204.12	7,026,430.46
归属于上市公司所有者的净利润	12,057,417.49	—	11,589,364.53	—
基本每股收益	0.101	—	0.097	—
稀释每股收益	0.101	—	0.097	—
综合收益总额	10,075,057.08	7,504,283.42	9,607,004.12	7,036,230.46
归属于上市公司所有者的综合收益总额	12,067,217.49	—	11,599,164.53	—

3.更正的财务报表附注项目

(1)-17.固定资产

项目	更正前		更正后	
	期初账面余额	本期增加	本期减少	期末账面余额
一、账面原值合计:	1,568,455,320.76	25,495,185.61	36,780,425.87	1,557,170,080.50
其中:房屋及建筑物	413,669,723.46	5,378,995.93	23,500,000.00	395,548,619.45
机器设备	1,076,656,296.65	8,518,329.69	10,881,765.79	1,074,292,860.55
运输工具	23,423,101.35	326,859.76	592,657.78	23,157,903.33
办公及其他	54,706,199.30	11,271,100.17	1,806,602.30	64,170,697.17
—	—	—	—	—
二、累计折旧合计:	742,870,526.39	66,107,442.60	15,513,289.70	793,464,679.29
其中:房屋及建筑物	53,343,449.75	13,279,212.54	6,823,196.40	63,830,495.89
机器设备	650,386,023.82	32,800,597.04	10,494,863.71	672,691,757.15
运输工具	14,254,269.01	1,739,613.65	488,706.48	15,505,176.18
办公及其他	24,886,783.81	18,288,019.37	730,553.11	42,444,250.07
—	—	—	—	—
三、固定资产账面净值合计	825,584,794.37	—	—	763,705,401.21
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	332,725,123.56
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,726,447.10
—	—	—	—	—
五、固定资产账面价值合计	825,584,794.37	—	—	763,705,401.21
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	332,725,123.56
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,726,447.10
—	—	—	—	—

本期折旧额 66,107,442.60 元,本期由在建工程转入固定资产原值为 10,766,271.24 元。

更正后

项目	更正前		更正后	
	期初账面余额	本期增加	本期减少	期末账面余额
一、账面原值合计:	1,568,455,320.76	25,495,185.61	36,780,425.87	1,557,170,080.50
其中:房屋及建筑物	413,669,723.46	5,378,995.93	23,500,000.00	395,548,619.45
机器设备	1,076,656,296.65	8,518,329.69	10,881,765.79	1,074,292,860.55
运输工具	23,423,101.35	326,859.76	592,657.78	23,157,903.33
办公及其他	54,706,199.30	11,271,100.17	1,806,602.30	64,170,697.17
—	—	—	—	—
二、累计折旧合计:	742,870,526.39	66,107,442.60	15,513,289.70	793,464,679.29
其中:房屋及建筑物	53,343,449.75	13,279,212.54	6,823,196.40	63,830,495.89
机器设备	650,386,023.82	32,800,597.04	10,494,863.71	672,691,757.15
运输工具	14,254,269.01	1,739,613.65	488,706.48	15,505,176.18
办公及其他	24,886,783.81	18,288,019.37	730,553.11	42,444,250.07
—	—	—	—	—
三、固定资产账面净值合计	825,584,794.37	—	—	763,705,401.21
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	332,725,123.56
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,726,447.10
—	—	—	—	—
五、固定资产账面价值合计	825,584,794.37	—	—	763,705,401.21
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	332,725,123.56
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,726,447.10
—	—	—	—	—

本期折旧额 66,107,442.60 元,本期由在建工程转入固定资产原值为 10,766,271.24 元。

更正后

项目	更正前		更正后	
	期初账面余额	本期增加	本期减少	期末账面余额
一、账面原值合计:	1,568,455,320.76	27,218,961.54	36,780,425.87	1,558,893,856.43
其中:房屋及建筑物	413,669,723.46	7,032,586.45	23,500,000.00	397,202,309.91
机器设备	1,076,656,296.65	8,518,329.69	10,881,765.79	1,074,292,860.55
运输工具	23,423,101.35	326,859.76	592,657.78	23,157,903.33
办公及其他	54,706,199.30	11,341,185.64	1,806,602.30	64,240,782.64
—	—	—	—	—
二、累计折旧合计:	742,870,526.39	66,227,243.80	15,513,289.70	793,584,480.49
其中:房屋及建筑物	53,343,449.75	13,277,485.82	6,799,166.40	62,921,769.17
机器设备	650,386,023.82	32,800,597.04	10,494,863.71	672,691,757.15
运输工具	14,254,269.01	1,739,613.65	488,706.48	15,505,176.18
办公及其他	24,886,783.81	18,309,547.29	730,553.11	42,465,777.99
—	—	—	—	—
三、固定资产账面净值合计	825,584,794.37	—	—	765,309,375.94
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	334,280,540.74
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,775,004.65
—	—	—	—	—
五、固定资产账面价值合计	825,584,794.37	—	—	765,309,375.94
其中:房屋及建筑物	360,326,273.71	—	—	334,280,540.74
机器设备	426,270,272.83	—	—	401,601,103.40
运输工具	9,168,832.34	—	—	7,652,727.15
办公及其他	29,819,415.49	—	—	21,775,004.65
—	—	—	—	—

本期折旧额 66,227,243.80 元,本期由在建工程转入固定资产原值为 12,931,896.17 元。

(2)-18.在建工程

更正后

项目	期末数		期初数	
	账面余额	减值准备	账面余额	减值准备
设备更新改造	7,134,988.52	—	7,134,988.52	—
其他土建	—	—	—	—
科技研发	3,878,715.45	—	3,878,715.45	—
合计	11,013,703.97	—	11,013,703.97	—

重大在建工程项目变动情况

项目名称	金额	期初数	本期增加	转入固定资产	期末数	工程完工进度(%)	利息资本化金额	其中:本期利息资本化金额	本期募集资金投入	本期取得的投资收益	资金来源	期末数
设备更新改造	87,000,000.00	9,374,031.11	2,868,614.25	5,431,831.00	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	1,638,368.89
科技研发	—	80,070.00	2,761,372.00	—	80	—	—	—	—	—	自筹	2,841,440.00
合计	87,000,000.00	9,454,101.11	5,630,000.00	5,431,831.00	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	4,479,808.89

更正后

项目	期末数		期初数	
	账面余额	减值准备	账面余额	减值准备
设备更新改造	5,411,212.59	—	5,411,212.59	—
其他土建	—	—	—	—
科技研发	3,878,715.45	—	3,878,715.45	—
合计	9,289,928.04	—	9,289,928.04	—

重大在建工程项目变动情况

项目名称	金额	期初数	本期增加	转入固定资产	期末数	工程完工进度(%)	利息资本化金额	其中:本期利息资本化金额	本期募集资金投入	本期取得的投资收益	资金来源	期末数
设备更新改造	87,000,000.00	9,374,031.11	2,868,614.25	7,187,514.46	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	5,365,124.45
科技研发	—	80,070.00	2,761,372.00	—	80	—	—	—	—	—	自筹	2,841,440.00
合计	87,000,000.00	9,454,101.11	5,630,000.00	7,187,514.46	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	8,206,564.45

更正后

项目	期末数		期初数	
	账面余额	减值准备	账面余额	减值准备
设备更新改造	5,411,212.59	—	5,411,212.59	—
其他土建	—	—	—	—
科技研发	3,878,715.45	—	3,878,715.45	—
合计	9,289,928.04	—	9,289,928.04	—

重大在建工程项目变动情况

项目名称	金额	期初数	本期增加	转入固定资产	期末数	工程完工进度(%)	利息资本化金额	其中:本期利息资本化金额	本期募集资金投入	本期取得的投资收益	资金来源	期末数
设备更新改造	87,000,000.00	9,374,031.11	2,868,614.25	7,187,514.46	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	5,365,124.45
科技研发	—	80,070.00	2,761,372.00	—	80	—	—	—	—	—	自筹	2,841,440.00
合计	87,000,000.00	9,454,101.11	5,630,000.00	7,187,514.46	90	3.02	93.34	414,984.43	6,089	—	自筹	8,206,564.45

更正后

项目	期末数		期初数	
	账面余额	减值准备	账面余额	减值准备
设备更新改造	5,411,212.59	—	5,411,212.59	—
其他土建	—	—	—	—
科技研发	3,878,715.45	—	3,878,715.45	—
合计	9,289,928.04	—	9,289,928.04	—

重大在建工程项目变动情况